

PROTOKÓŁ NR 4/23

z zebrania wiejskiego Sołectwa Miejsce odbytego w dniu 2 marca 2023 roku w godzinach od 18⁰⁰ (I termin) do 20⁰⁰.

W zebraniu udział wzięli:

Sołtys sołectwa Miejsce – Mateusz Przejczowski,
Wójt Gminy Spytkowice – Mariusz Krystian,
Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice – Jerzy Piórowski,
Sekretarz Gminy – Damian Brania,
Kierownik Posterunku Policji – Paweł Rajda
Dzielnicy – Konrad Antosz

oraz pozostali goście i mieszkańcy Sołectwa wg załączonych list obecności.

Zebranie otworzył **Sołtys sołectwa Miejsce Mateusz Przejczowski**, przywitał obecnych gości oraz Mieszkańców sołectwa. Stwierdził, że zebranie odbywa się w I terminie, ponieważ zebrała się wymagana liczba 5% stałych Mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania, czyli 38 osób.

Biorących udział w zebraniu Mieszkańców Sołectwa poprosił, aby zgodnie z paragrafem 13 ust. 2 Statutu Sołectwa swą obecność potwierdzili na liście obecności poprzez wpisanie imienia i nazwiska oraz ulicy i numeru domu.

Poprosił osoby chcące zabrać głos w dyskusji, aby przed rozpoczęciem swojej wypowiedzi podały imię i nazwisko, celem odnotowania w protokole, kto jest zgłaszającym lub wnioskodawcą danego zapytania, czy też wniosku. Niepodanie imienia i nazwiska spowoduje, że zgłaszający zostanie odnotowany w protokole ogólnie jako mieszkaniec Sołectwa.

Poinformował również, że do głosowania na zebraniu uprawnieni są stali Mieszkańcy Sołectwa umieszczeni w stałym rejestrze wyborców Gminy Spytkowice.

Sołtys wsi zaprosił Przewodniczącego Rady Gminy do stołu prezydyjnego. W dalszej kolejności przedstawił proponowany porządek obrad zebrania w brzmieniu jak niżej:

1. Otwarcie zebrania, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Sprawozdanie Rady Sołectkiej z realizacji zadań w 2022 roku oraz planowane rozdysponowanie rezerwy sołectkiej w roku 2023.
3. Informacja Wójta Gminy nt. zadań zrealizowanych w roku 2022 oraz planowanych do realizacji w roku 2023.
4. Informacja Wójta Gminy nt. realizowanych bieżących zadań Gminy.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
6. Zakończenie zebrania.

Zapytał czy są jakieś inne propozycje do przedstawionego projektu porządku obrad.

Zebranie nie wniosło uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie ZA (38) przyjęło porządek obrad w brzmieniu jak wyżej.

(Zgodnie z danymi Ewidencji Ludności Urzędu Gminy wszyscy wymienieni na liście mieszkańcy sołectwa są w stałym rejestrze wyborców Gminy Spytkowice).

Lista obecności Mieszkańców oraz lista obecności Gości zaproszonych do udziału w Zebraniu Wiejskim stanowią **załącznik nr 1 i nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 2. Sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w 2022 roku oraz planowane rozdysponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2023.

Sołtys sołectwa Miejsce Mateusz Przejczowski przedstawił sprawozdanie - wydatkowanie rezerwy sołeckiej i zadania realizowane w sołectwie Miejsce w 2022 roku - pisemna treść sprawozdania Rady Sołeckiej stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Sołtys sołectwa Miejsce przedstawił planowane wydatkowanie rezerwy sołeckiej w 2023 roku oraz najważniejsze cele Rady Sołeckiej na 2023 rok i lata kolejne – pisemna ich treść stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Ponadto **Sołtys sołectwa Miejsce** dodał, że cały czas z Wójtem Gminy podejmują temat zasuwy przy posesji Państwa Król. Temat jest trudny, ale jest on cały czas na uwadze. Poinformował Mieszkańców, że w drodze Uchwały Rady Gminy Spytkowice zlikwidowany został pobór podatku przez sołtysów w drodze inkasa. W bieżącym roku podatek można zapłacić przelewem lub w oddziale Banku. Zaoferował swoją pomoc w sytuacji, kiedy osoba starsza nie wie jak taki przelew zrealizować.

Po przedstawieniu powyższych informacji Sołtys podziękował Mieszkańcom za dobrą współpracę. Zaznaczył, że sołectwo Miejsce jest silne mieszkańcami, co widać na każdym etapie. Za współpracę podziękował również OSP, Paniom z KGW, Panu Wójtowi, całej Radzie Gminy wraz z Przewodniczącym.

Zapytał, czy są jakieś pytania i wobec ich braku przeszedł do punktu 3 i 4. Poprosił Wójta Gminy o przedstawienie szczegółowych informacji.

Ad. pkt. 3 i 4 Informacja Wójta Gminy nt. zadań zrealizowanych w roku 2022 oraz planowanych do realizacji w roku 2023, informacja Wójta nt. realizowanych bieżących zadań Gminy.

Wójt Gminy Mariusz Krystian wyraził radość ze spotkania się z Mieszkańcami na zebraniu wiejskim, zaznaczył, że jest to piąte spotkanie w tym roku, ale największe frekwencyjnie, co pokazuje, jak duże jest zaangażowanie Mieszkańców w życie Sołectwa Miejsce.

Wójt Gminy Mariusz Krystian przedstawił zestawienie najważniejszych zadań zrealizowanych w sołectwie Miejsce w 2022 roku wraz z podsumowaniem za lata 2011 – 2022 oraz ważniejsze wydatki z budżetu ogólnogminnego, wydatki gminne wg działów budżetowych oraz inwestycje instytucji zewnętrznych na terenie gminy Spytkowice - pisemna treść wystąpienia stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

W kwestii zadania budowy boiska wielofunkcyjnego Wójt wyjaśnił, że trafiliśmy na nierzetelną firmę, która nie zrealizowała tego zadania zgodnie z umową. Zaznaczył, że trafiliśmy także na trudny czas jeśli chodzi o budownictwo, gdzie ceny materiałów budowlanych i koszty robocizny „szalały”, zmieniając się z tygodnia na tydzień. Firmie brakło dyscypliny w zakresie terminowości wykonywanych prac. Po upływie terminów wykonania robót, wezwaliśmy Firmę do wykonania zadania, a po bezskutecznym wezwaniu, przystąpiliśmy do procedury rozwiązania umowy. Po skutecznym wypowiedzeniu umowy wezwaliśmy firmę do zapłacenia kar umownych za niewykonanie zadania. Ta sprawa trwa, ale to pozwoliło, że mogliśmy przystąpić do następnego etapu, czyli inwentaryzacji wykonanych robót (niezbędnych do zapłaty wykonawcy) oraz tych, które są do wykonania (kosztorys inwestorski), na który został ogłoszony nowy przetarg.

W dalszej kolejności przedstawiony został plan najważniejszych wydatków gminy na rok 2023. Pisemna treść wystąpienia stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy zaznaczył, że jest to budżet rekordowy, ponieważ na dział gospodarka komunalna i ochrona środowiska chcemy wydać blisko 24 mln zł. Na to składa się przede wszystkim budowa oczyszczalni ścieków, która jest niezbędna do tego, aby skanalizować pozostałą część Gminy, w tym również sołectwo Miejsce. Etap, który obecnie jest realizowany sięga wartości 12 mln zł, a II etap, który się rozpocznie, sięgnie wartości około 20 mln zł. Całość to około 35 mln zł. Inwestycja (ta, jak również wiele innych) może być realizowana, ponieważ pozyskaliśmy dofinansowanie ze środków rządowych - Polski Ład.

Po przedstawieniu planu najważniejszych wydatków gminy na rok 2023, **Wójt Gminy** przekazał dwie dodatkowe informacje:

1. Od 1 stycznia 2023 roku weszła w życie ustawa o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, tzw. tarcza energetyczna. Zgodnie tą ustawą osoby, które ogrzewają mieszkanie lub dom gazem, mogą otrzymać zwrot podatku VAT. Do wniosku konieczne będzie dołączenie faktur, będzie również trzeba spełnić kryterium dochodowe ze szczegółami można zapoznać się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Spytkowicach, gdzie następnie będzie można złożyć stosowny wniosek;
2. Od 30 stycznia 2023 r. rozpoczął się nabór osób chętnych do udziału w zajęciach realizowanych w Domu Seniora w Bachowicach. Na dzień 1 marca tj. dzień otwarcia, było jeszcze 5 wolnych miejsc. Koszt pobytu to odpłatność 250 zł miesięcznie. Seniorów zapraszamy do skorzystania z takiej formy wsparcia.

Ad. pkt. 5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.

Sołtys Sołectwa Miejsce Mateusz Przejczowski podziękował Panu Wójtowi za przedstawione informacje i przeszedł do punktu numer 5. W pierwszej kolejności udzielił głosu Przewodniczącemu Rady Gminy Spytkowice Panu Jerzemu Piórowskiemu.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Piórowski podziękował za zaproszenie, przywitał zebranych i stwierdził, że Wójt przekazał znaczące informacje, cyfry, kwoty wydatkowane na realizację zadań. Wszystkie ważne cele społeczne są realizowane. Każda inwestycja, tak jak w przypadku inwestycji na terenie sołectwa Miejsce, budowa boiska wielofunkcyjnego, rozpoczyna się od projektu, a to trwa. W tym wypadku nie poszło to tak jak trzeba, może tak być, że zadania tego w tym roku nie da się wykonać, oby tak się nie stało, jednak trzeba też z taką sytuacją się liczyć. Takim przykładem przedłużonej inwestycji może być most na ul. Sosienki w Spytkowicach, ponieważ w trakcie okazało się, że prawa własności części gruntów są nieuregulowane. Trzeba mieć taką świadomość, że każda inwestycja wymaga działania, nie można iść na skróty, trzeba działać w ramach prawa.

Poruszył też sprawę infrastruktury cmentarza, ponieważ każdy naród, społeczeństwo powinno dbać o miejsca pochówku swoich przodków. Cmentarz komunalny powinien być dofinansowany, zadbany. Nie wynika to z braku chęci przekazywania środków na ten cel ze strony Rady, czy Wójta. Społeczeństwo chciało i wybudowano kaplicę, tak, aby nie trzeba było przechodzić z Kościoła na cmentarz. Jest duży problem z dojazdem do uzyskanych parkingów wokół cmentarza. W przeszłości nie było ani jednego miejsca postojowego, były tylko miejsca zatrzymywania przy krajówkach. Obecnie właściciel gruntów przed cmentarzem tak zastawił, że jest tylko dojszcie (wąski dojazd) od drogi krajowej. Odzyskano, sądownie, 17 arów, które ten właściciel chciał przywłaszczyć i zasiedzieć. Z parkingiem nie ma problemu, jest problem z dojazdem. Pojawił się pomysł, aby dojazd do parkingu przy kaplicy, powstał od strony północnej i wschodniej. W przeszłości odzyskaliśmy wąski dojazd od strony północnej, od strony wschodniej mamy kawałek drogi, ale nie całościowo, część jest w prywatnych rękach. Gospodarze też chcą dojeżdżać do pól, ale między sobą nie chcą się pogodzić. Często też właściciele pól nie żyją, a spadkobiercy różnie podchodzą do tego tematu. Sprawa jest trudna, ale dojazd do infrastruktury cmentarza trzeba rozwiązać kompleksowo. Częściowo polepszamy infrastrukturę, wybudowano już kolumbarium, jeśli zajdzie taka potrzeba będzie rozbudowywane. Następnie wykonano podejście do kaplicy – schody. Każdy miał inne wyobrażenie o tej budowie. Ponieważ jest to stary cmentarz, wypadało pomyśleć o osobach niepełnosprawnych. Trudno było wygospodarować nawet te 2 metry. Te schody zaprojektowano tak, aby można było w miarę spokojnie wyjść, aby były funkcjonalne dla większości społeczeństwa. Kolejną sprawą jest brak miejsc pochówku. Po rozebraniu starej kaplicy, powstałe wolne miejsce szybko się zappełniło. Trzeba myśleć, jakie są możliwości, aby przejąć (odkupić) grunty od sąsiednich właścicieli pod cmentarz. Należy o tym wszystkim pamiętać.

Sołtys Sołectwa Miejsce Mateusz Przejczowski podziękował Panu Przewodniczącemu za wypowiedź i udzielił głosu Kierownikowi Posterunku Policji – Panu Pawłowi Rajdzie.

Kierownik Posterunku Policji Paweł Rajda przywitał zebranych, podziękował za zaproszenie i przedstawił informacje o najważniejszych zdarzeniach, które miały miejsce na terenie sołectwa Miejsce.

W 2022 roku odnotowano następującą ilość przestępstw na podległym rejonie:

1) w sołectwie Miejsce:

- przestępstwo narkotykowe – brak zdarzenia,
- nie odnotowano nietrzeźwych kierujących,
- przestępstw przeciwko rodzinie - 2,
- oszustwa - 3,
- paserstwo – brak,
- bójka, pobicie – ani jednego.

2) w porównaniu – na terenie całej Gminy Spytkowice:

- przestępstwa narkotykowe – 5 czynów, 7 zatrzymanych sprawców,
- 6 nietrzeźwych kierujących i 1 osoba po zażyciu środków psychotropowych (w sumie zatrzymanych było 14 kierowców, dotyczyło to stanu nietrzeźwości),
- 11 przestępstw przeciwko rodzinie, w tym roku było bardzo niepokojące zjawisko, bo założono 19 „niebieskich kart” (wyjaśnił, że „niebieska karta” jest to działanie profilaktyczne, którego celem jest pomoc rodzinom dotkniętym przemocą).

Kierownik PP dodał, że dla porównania na terenie Gminy Brzeźnica „niebieskich kart” założono tylko 6. Na tego typu zachowania przeważnie ma wpływ alkohol. Policja działa bezwzględnie, w ostatnich miesiącach 3 osoby z terenu Gminy Spytkowice dostały nakaz natychmiastowego opuszczenia mieszkań i zakaz zbliżania. Jest to nakaz administracyjny, nowe narzędzie, które ma Policja od 2 lat. Jeśli jest podejrzenie, że osobie dotkniętej przemocą może stać się krzywda, można sprawcę usunąć z domu, wypełniając jeden formularz. Nie jest to eksmisja, więc nie trzeba znaleźć lokalu, taka osoba dostaje tylko wykaz placówek, gdzie może się udać. Ustawodawca wyszedł z założenia, że mamy bronić ofiarę przemocy a nie sprawcę;

- 24 oszustwa, są to głównie oszustwa internetowe, zaapelował o rozważę, jeśli Mieszkańcy otrzymają podejrzanе telefony, wiadomości, to należy zwrócić się do Policji, która pomoże wyjaśnić te sprawy.

Wspomniany został „Dom Seniora”. Z uwagi na to, że najczęściej oszustwami padają osoby starsze, w porozumieniu z Panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zorganizujemy dla seniorów pogadankę, żeby wyjaśnić jak działają takie mechanizmy i nie będzie to tylko dla osób zapisanych do „Domu Seniora”, ale dla wszystkich chętnych. Jeśli Państwo są zainteresowani taką tematyką, prosimy o kontakt celem zorganizowania spotkania;

- 1 bójka,
- 3 włamania (typowa mieszkaniówka – 1 włamanie, gdzie sprawcy zostali ujęci na drugi dzień, pozostałe to złamanie zabezpieczeń elektronicznych, włamanie na konto),
- zatrzymano 9 osób poszukiwanych.

W 2022 r. policjanci na terenie miejscowości Miejsce podjęli 77 interwencji, z czego między innymi: 4 interwencje domowe, 2 w ruchu drogowym, 16 interwencji związanych z Covid. Ogólnie podjętych było 821 interwencji, z czego między innymi: interwencji domowych 107, w ruchu drogowym 105, w związku z Covid 204.

W miejscowości Miejsce nie odnotowano wykroczeń najbardziej uciążliwych społecznie, takich jak zakłócenie porządku publicznego, nie ma zgłoszeń niszczenia mienia (1 nieoficjalne), podjęto 5 interwencji wobec osób spożywających alkohol w miejscach niedozwolonych, nie było wypadku drogowego, ani też nie odnotowano kolizji.

Na terenie Gminy Spytkowice odnotowano 39 kolizji, 5 wypadków drogowych, z czego 2 ofiary śmiertelne.

Corocznie Dzielnicy obejmuje jakiś obszar jako plan priorytetowy. Pan Konrad Antosz w tym roku, w I półroczu takim planem objął ul. Szkolną w Spytkowicach, z uwagi na to, że były tam zgłoszenia niszczenia znaków drogowych, które się powtarzały. Od czerwca wdrażany będzie nowy plan, więc proszę zgłaszać propozycje, sugestie, odnośnie swojego Sołectwa do Dzielnicy. Jak co roku Policjanci biorą udział w szeregu akcji profilaktycznych, takich jak: bezdomny, dzielnicowy bliżej nas, bezpieczeństwo na stoku, bezpieczne ferie, bezpieczne wakacje. Przeprowadzono 2 spotkania z młodzieżą, w szkołach nr 1 i nr 2 w Spytkowicach.

Współpraca Policji z Gminą została doceniona. Komendant Powiatowy Policji zawnioskował o zwiększenie liczby etatów na posterunku Policji w Spytkowicach, do czego Wojewódzki Komendant Policji przychylił się. Skład osobowy zwiększyła się z 6 do 8 policjantów. Jest 1 wakat, 1 policjant jest przeszkolony, wraca z adaptacji i będzie od przyszłego tygodnia już wykonywał służbę.

Jeśli chodzi o pomoc Gminy, nie należy zapomnieć o zakupie radiowozu 2 lata temu. W tym roku otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 5 tys. zł na zakup sprzętu komputerowego. Podziękował Mieszkańcom za pieniądze, gdyż są to pieniądze podatników oraz za współpracę.

Sołtys Sołectwa Miejsce Mateusz Przejczowski podziękował Panu Kierownikowi za przedstawione informacje.

Poprosił Mieszkańców o zadawanie pytań.

Mieszkańcy zgłosili następujące zapytania i wnioski:

Mieszkaniec sołectwa Józef Paździor zwrócił się do Pana Przewodniczącego, mówiąc, że schody nie są złe, ale prowadzą tylko do kaplicy, nie ma zejścia do grobów. Groby na cmentarzu, na starej części są tak usytuowane, że ciężko będzie zejść starszej, schorowanej osobie. Należy sprawę przemyśleć, tak aby zejście do grobów było możliwe, bo teraz boki nowo wybudowanych schodów są bardzo wysokie.

Poruszył drugą sprawę czyli boiska sportowego. Stwierdził, że chłopcy z Miejsca czują się zaszczuci, do Spytkowic nie mogą jechać, bo od godziny 17-tej obiekt sportowy jest zamknięty. Chłopaki chodzą do szkoły, pracują, chcą się spotkać, pograć po południu, także w zimie chcą trenować, grać w piłkę. Musieli jeździć na Przewóz, bo nie mają

swojego boiska. Zapytał, jakie są plany, czy boisko w Miejscu będzie zarządzane przez władze szkoły, Panią Dyrektora, czy władze gminne, jak to ma w przyszłości działać? Kolejną sprawą jest droga rekreacyjna, która miała być wykonana, przez mostek na rzeczce na Przewóz. Miało to być wszystko posprawdane. Droga koło kolei miała być przeciwpowodziowa, jak Wisła wyleje to nie będzie którąś przejechać do Miejsca.

Mieszkaniec sołectwa Bogusław Kapcia zwrócił się do Pana Sołtysa z przypomnieniem o dokończeniu przyłącza końcówki drenacji do rowu. Poinformował, że ma zgłoszenie od rolnika, że pojawiła się niska studzienka, którą należałoby przykopać i przysłonić.

Sołtys sołectwa Miejsce odpowiedział, że w ramach inwestycji w sołectwie będzie to wykonane.

Pan Bogusław Kapcia korzystając z okazji, jako przedstawiciel miejscowej OSP, przekazał podziękowania Wójtowi i Radzie Sołectkiej za prace na rzecz OSP, za zorganizowanie dnia otwartego i sobótek.

Poprosił wszystkich Mieszkańców o przestrzeganie zasad przeciwpożarowych, pilnowanie czyszczenia kominów, dbanie o kratki wentylacyjne, nietrzymanie łatwopalnych rzeczy obok pieców, co przełoży się na uniknięcie wyjazdów jednostki OSP do pożarów.

Podziękował Mieszkańcom za wsparcie finansowe na rzecz OSP, zaznaczył, że zawsze są mile witani.

Mieszkaniec sołectwa Piotr Zemła odniósł się do sprawy transportu, busów. Zapytał kto układał rozkład jazdy, ponieważ pierwszy bus jest o 6²⁰, więc pracownicy nie dotrą do pracy na godz. 6⁰⁰. Od południa – nie ma jak dojechać, tak samo na nockę, z powrotem również. Jest bus o godz. 7³⁵, ale nikt nie zdąży do szkoły na godz. 8⁰⁰.

Z drugą sprawą zwrócił się do Pana Sołtysa. Od 2 miesięcy kosz na przystanku jest dziurawy, wszyscy rzucają śmieci obok, pan Sołtys jeździ obok tego i nie zwraca uwagi.

Z kolejną sprawą zwrócił się do Kierownika PP, zaznaczając, że w ubiegłym roku pisał o przekraczaniu prędkości przy szkole. Był wysyłany patrol policyjny, ale o godz. 19³⁰, 15 minut policjanci posiedzieli w samochodzie, nic nie jechało. Drugi patrol przyjechał o 7⁰⁰ rano, oczywiście okazało się, że droga jest pusta. Pan Kierownik PP mówił, aby mieszkańcy zgłaszali zdarzenia. Najwięcej samochodów jeździ w godzinach południowych i chodzi tu o konkretne miejsce (obok szkoły).

Mieszkanica sołectwa Janina Barcik przytoczyła zdarzenie ze środy popielcowej. Wracając na oświetlonym rowerze (była godz. 18⁰⁰), kiedy usłyszała motor, nie zobaczyła świateł, przejechał motor - cross, nie zidentyfikowała kierującego, ale podejrzewa, że jest to osoba młoda. Cała sytuacja była bardzo niebezpieczna, w tym miejscu jest przejście dla pieszych, a lampa gaśnie i jest ciemność. Motor jechał nieoświetlony, z dużą prędkością. Zdażyła zareagować w ten sposób, że zatrzymała się, ale na tym odcinku drogi są akurat chodniki, a mieszka w II części Miejsca, gdzie chodników nie ma i w takiej sytuacji na pewno wpadłaby do rowu.

Poruszyła również sprawę przystanku, gdzie osoby przesiadują, piją alkohol, palą, tam śmierdzi, to są schadzki, a ten kierujący na motorze obok szaleje. Zapytała Panów Policjantów, czy, gdyby stanęła na przystanku i zapaliła papierosa, to otrzymałaby mandat, co Pan Kierownik PP potwierdził. Zauważyła, że na przystanku jest naśmiecone, mnóstwo papierosów, przesiadujące tam osoby załatwiają się obok. Pytała Pań pracujących w sklepie, znajdującym się w pobliżu, czy się boją, stwierdziły, że nie, ale nie dała temu wiary.

Mieszkanca sołectwa Joanna Dzidek powiedziała, że gdyby Policjanci jadąc na zebranie podjechali na przystanek, to zastaliby te osoby na miejscu.

Na tę sprawę wiele osób było obruszonych, jedna z **Mieszkanek** powiedziała, że była świadkiem, jak jeden z panów sikał obok przystanku, kiedy dziecko wracało ze szkoły. Zwróciła uwagę, aby patrole policyjne przejeżdżały częściej, aby monitorowali szczególnie to miejsce – przystanek obok sklepu.

Mieszkanca sołectwa Joanna Dzidek zapytała Wójta, co stało się z linią Andrychów – Spytkowie, która jak zauważyła była bardzo dobra. Było połączenie w kierunku Zatora, a zostało zlikwidowane. Jest teraz linia do Wadowic, z której korzystała 3 razy i jechała w busie sama, po prostu kierowcy wożą powietrze. Nikt nie jeździ tym busem, owszem bilet kosztuje 3 zł, bo u Pana Byrskiego 4 czy nawet 4.50 zł, ale ten bus jest obsadzony. Zapytała jaki był sens uruchomienia dwóch linii w kierunku Wadowic, a zlikwidowanie w kierunku Andrychowa. Nie ma jak dostać się z Miejsca do Zatora (gdzie jest np. okulista), do Oświęcimia, gdzie dzieci chodzą do szkół.

Mieszkanca sołectwa Jolanta Gara zauważyła, że można dostać się do Oświęcimia, tylko z większą trudnością, z dwoma przesiadkami, w Spytkowicach i w Zatorze.

Mieszkanca sołectwa Janina Barcik zwróciła się do Rady Sołectkiej i Pana Sołtysa z podziękowaniami w imieniu całego KGW. Dodała, że jest zbudowana postawą Mieszkańców. Przytoczyła sytuację, kiedy jedna z koleżanek wypatrzyła w internecie apel mamy, która potrzebowała pomocy. Członkinie KGW podjęły temat, przeszły po terenie Sołectwa, pozbierały pieniądze, a Mieszkańcy bardzo pozytywnie podeszli do tematu pomocy.

Członkinie KGW piekły również ciasta, ciastka, które przekazały do sprzedaży na leczenie dzieci – Leosia i Zosi. Zauważyła, że w takich sytuacjach Mieszkańcy Miejsca są zmobilizowani i otwarci na pomoc.

Mieszkanca sołectwa Jolanta Gara podziękowała za uruchomienie wspomnianego busa o godz. 7³⁵, którym teraz córka ma możliwość dojechać na zajęcia do szkoły.

Mieszkaniec sołectwa Jan Łabaj poruszył sprawę eternitu, który od 3 lat czeka na odbiór, złożony na placu obok jego domu.

Zapytał, czy w budżecie gminnym znajdują się środki na wymianę rurociągu w II części Miejsca, bo od kilku lat na zebraniach wiejskich zgłasza, że woda nie nadaje się do picia, zmuszony jest stale wymieniać filtry. Byli przedstawiciele wodociągów, ale stwierdzili, że kontrole Sanepidu nie wykazały nieprawidłowości.

W związku z sytuacją na Ukrainie zwrócił się do Wójta Gminy z pytaniem, czy Gmina ma opracowaną strategię bezpieczeństwa w razie napaści Putina na Polskę oraz czy na terenie Gminy został opracowany plan awaryjny, np. alarm, syreny, zgromadzenie ludzi, czy są prowadzone rozmowy w tym temacie na wyższych szczeblach (województwo).

Mieszkaniec sołectwa Michał Ciepły podziękował za uruchomienie linii kolejowej, która była mądrą i potrzebną inicjatywą. W związku z tym zadał pytanie, czy jest podjęta inicjatywa zwiększenia miejsc parkingowych przy stacji PKP Spytkowice-Kęпки. Zaznaczył, że obecnie jest tam 15 miejsc postojowych, a o godz. 7⁰⁰ rano nie ma już wolnych miejsc.

Mieszkaniec sołectwa Jan Łabaj zapytał, czy będzie realizowana naprawa ulicy Folwarcznej.

Sołtys sołectwa Miejsce odpowiedział, że naprawa będzie realizowana.

Mieszkaniec sołectwa Józef Paździor poruszył problem pęknięć na ulicy powiatowej, szczególnie, że obecnie tworzy się osuwisko. Zauważył, że szczęściem jest, że nie jeżdżą tędy samochody ciężarowe, ale czasami przejeżdżają i to może być moment, kiedy dojdzie do tragedii. W czasie, kiedy woda na Wiśle się podniosła, to wtedy zjechało około 0,5 m pobocza. Zasugerował, że może należałoby wykonać jakieś badania.

Mieszkaniec sołectwa Janusz Giermek zapytał, czy jest możliwość zabezpieczenia przepompowni, która została zdewastowana.

Mieszkaniec sołectwa Jan Łabaj zwrócił uwagę, że jest w Miejscu kobieta, która sprawia na drodze pewne zagrożenie. Jest osobą starszą, porusza się na rowerze. Jadąc samochodem nie można jej ominąć, nie wiadomo co chce zrobić, jak odczytać jej zachowanie. Tę sprawę należałoby zgłosić do GOSP-u, aby wpłynęli na zachowanie tej Pani, albo przekazali informacje rodzinie, bo może dojść do wypadku, tragedii.

Mieszkaniec sołectwa Adam Zabagło zabrał głos w sprawie cmentarza w Spytkowicach. Poprosił o utwardzenie przejścia przy siatce (boczne wejście od strony ul. Słonecznej do góry). Jest tam dużo pomników, a jak przyjdzie okres jesienny, roztopy, to jest tam błoto i nie ma jak przejść.

Sołtys sołectwa Miejsce przekazał głos Panu Przewodniczącemu Rady w sprawie schodów na cmentarzu.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Piórowski odpowiedział, że tak jak już wcześniej wspomniał, schody, podejście do kaplicy należało zrobić. Podczas komisji razem

z Radnymi, gdzie poproszony został również Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej zwrócili uwagę i zasugerowali, żeby zgodnie z potrzebami osób mających groby na starej części cmentarza, gdzie są podstopnice, zostały wykonane zejścia, oczywiście tam, gdzie jest to możliwe. Wzdłuż podejścia były wcześniej posadzone sadzonki tui, część z nich zostało wykopanych, ale będą posadzone na nowo, będzie to typowa aleja.

Mieszkaniec sołectwa Józef Paździor zwrócił uwagę, że tym zabiegiem zupełnie zostanie zamknięte dojście do grobów.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że gdy komuś nie będą odpowiadały nasadzenia, to nie musi być. Zejścia również nie będą wykonane na całej długości, tylko tam, gdzie będzie to konieczne.

Mieszkaniec sołectwa Józef Paździor zasugerował, że w takim razie wykonać należałoby jakąś poręcz ułatwiającą zejście.

Następnie zabrał głos **Wójt Gminy Mariusz Krystian**, który odpowiedział, że jeśli chodzi o przedstawione kwestie, to temat zejść do grobów pojawił się na spotkaniu odbiorowym. Wspólnie z Radnymi doszli do wniosku, że w miejscu najbardziej newralgicznym, środkowej części schodów, na prawo i na lewo, należy wykonać zejścia i to zostanie zrobione. Będą również realizowane nasadzenia, oczywiście w miejscach takich, aby nie zakłóciło to komunikacji mieszkańcom korzystającym z cmentarza.

W temacie boiska odpowiedział, że na obecną chwilę nie chce mówić na jakiej zasadzie będzie ono działało, w pierwszej kolejności należy to boisko wybudować. Gdy zostanie wybudowane, to wtedy będzie czas, aby się zastanowić nad tą kwestią. Zaznaczył, że tego typu boisko wybudowane w Spytkowicach działa przy szkole. Zaznaczył, że w tym roku weszły limity zużycia energii. Gmina, jako jednostka samorządowa, musiała wykazać oszczędności. W związku z tym boisko było czynne do godz. 17⁰⁰. Boiska o takim standardzie nawierzchni, w momencie, w którym całodobowo temperatura spada poniżej „0°C” lub nocą spada bardzo mocno poniżej „0°C”, wyłączone zostaje z użytkowania. Takie nawierzchnie przy niskich temperaturach zużywają się ponadnormatywnie szybko. Tak stało się w Spytkowicach. Sytuacja jednak wraca do normy i boiska będą czynne dłużej.

Sprawę drogi na Przewóz Pan Wójt przekazał do realizacji Panu Sołtysowi.

Wójt Gminy wyjaśnił sprawę busa na trasie do Wadowic. Organizatorem przejazdu jest Starostwo Powiatowe w Wadowicach. Gmina, jako samorząd wnioskuje o przejazd, ale nie ma wpływu na wolny rynek, na to ilu przewoźników jeździ na danej trasie. Może jeździć każdy, kto uzyska koncesję. Gminę nie interesują prywatni przewoźnicy, gminę interesuje komunikacja publiczna, czyli taka, która jest gwarantowana. Jako Wójt chce mieć pewność, że mieszkańcy gminy mają możliwość skorzystania z komunikacji publicznej, czyli takiej, która zapewni standard przewozu, cenę przejazdu, respektowanie wszystkich zniżek oraz to, że bus o danej godzinie pojedzie. Dlatego też, taka zacięta walka była o przywrócenie linii kolejowej, a teraz jest następny krok. Mam nadzieję, że docelowo zakończy się to na komunikacji gminnej, bo wtedy będzie to komunikacja publiczna.

Zaznaczył, że rozkład jazdy busów nie podoba się ani jemu ani Sołtysowi. W związku z tym wystosowali oficjalne pismo do Pana Starosty, który bardzo szybko zareagował. Było spotkanie, na którym razem z Panem Sołtysem przedstawili wnioski mieszkańców. Efektem ma być zmiana rozkładu jazdy, zrealizowana od marca, dostosowana do potrzeb mieszkańców. Wójt myśli, że na początku nie będzie tłumów ludzi, proces przekonywania lub dania wyboru mieszkańcom z jakiej linii będą korzystać, to proces długotrwały. Na tym spotkaniu ustalili, że dadzą czas na pierwsze podsumowanie na początek lipca, żeby zobaczyć jaka będzie frekwencja. Dla porównania przytoczył rozkład jazdy kolei – ustalany w grudniu, modyfikowany w marcu, czerwcu i we wrześniu, co kwartał. Tutaj też będzie czas na to, aby zareagować i te postulaty, które Mieszkańcy zgłoszą do rozkładu jazdy wprowadzać. A dlaczego komunikacja publiczna? Wyjaśnił, że jako Wójt chce, aby zwłaszcza osoby starsze, które nie mają samochodu, miały możliwość korzystania z komunikacji bez dodatkowego obciążenia rodziny, znajomych, aby w sobotę czy niedzielę mogli skorzystać z transportu publicznego, np.: odwiedzić kogoś bliskiego w szpitalu. Dlatego chce, aby rozkład ustalony przez Starostwo uległ „rozciągnięciu”. Częściowo jest to już wykonane. Chce, aby w niedzielę kursowały busy tak jak w sobotę, czyli 4 pary busów. Jesteśmy tym zainteresowani, ponieważ współfinansujemy to zadanie. Błędem Starostwa było to, że na linii Miejsce-Bachowice-Wadowice nie dopilnowali, aby bus zajeżdżał do Radoczy, gdzie jest szkoła średnia. Nas nie interesuje jaka to jest szkoła, nas interesują nasi Mieszkańcy, więc apelowaliśmy do Starostwa, aby busy zajeżdżały do szkoły w Radoczy i ewentualnie do szkoły w Gorzeniu. Mamy obiecanie, że przy kolejnym przetargu, również ta linia będzie rozpisana, bo jest to komunikacja publiczna. Jeśli chodzi o drugiego busa, tzw. „marszałkowskiego”, bo organizatorem był Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, linia Spytkowice-Miejsce-Zator-Andrychów, zlikwidowany został z uwagi na to, że obłożenie linii było na poziomie 2-3%.

Z Sali jedna z **Mieszkanek** powiedziała, że było tak, bo kierowcy nie dawali biletów.

Wójt Gminy stwierdził, że faktem była mała frekwencja i dlatego bus został wycofany. My jako Gmina do tej komunikacji publicznej dokładamy, jesteśmy zainteresowani, czekamy na uwagi Mieszkańców i zachęcamy do ich składania w Starostwie, bo korekty, tak jak u przewoźnika kolejowego będą realizowane. Nie jest to „sztywne” jak kiedyś rozkład jazdy PKS, który o danej godzinie odjeżdżał przez kolejne 15 lat. Trzeba rozkład jazdy dostosować do potrzeb Mieszkańców, dojazdów do pracy i szkół.

Przyjął do realizacji zgłoszenie awarii (migającej) lampy przy przejściu dla pieszych.

Co do sprawy bezpieczeństwa na przystanku obok sklepu zaznaczył, że nie wchodząc w kompetencje Policji sprawa jest prosta, raczej siedzą tam miejscowi, więc trzeba zgłosić te osoby z imienia i nazwiska, wtedy Policja się z nimi rozmówi.

Jeśli chodzi o odbiór eternitu, **Wójt Gminy** przyznał, że bardzo długo to trwa. Zapewnił, że w tym roku, w budżecie zarezerwowanych zostało dwa razy więcej środków, żeby kolejkę zlikwidować.

Przyjął również do realizacji koszty wymiany sieci wodociągowej, bo problem ten był już wcześniej sygnalizowany.

Jeśli chodzi o strategię bezpieczeństwa, a jest to bardzo ważny temat, to mamy opracowany, we współpracy ze strażami pożarnymi, system dystrybucji jodku potasu na wypadek skażenia radioaktywnego. Mamy zgromadzony materiał w postaci tabletek jodku

potasu, w ilości dwukrotnej dawki przypadającej na każdego Mieszkańca naszej gminy, z zapasem. Mamy ustalone z każdą strażą pożarną system ich dystrybucji. Są przygotowane listy Mieszkańców wraz z adresami zameldowania na wypadek „W”. Reszta dotyczy spraw wojskowości, to również jest uregulowane.

Parking obok przystanku PKP Spytkowice-Kępki należ powiększyć. Za zgodą Rady Gminy wiele lat temu nabyliśmy tam działkę, w tym roku utwardzimy ją całą, na razie utwardzona jest tylko częściowo. Zapotrzebowanie faktycznie jest na więcej miejsc postojowych. Jednocześnie przy wszystkich przystankach na terenie Gminy chcemy wybudować system parkingów „park and ride”. Albo mamy działki, albo nabędziemy je w tym roku od PKP-nieruchomości i chcemy rozpocząć projektowanie parkingów. Na początek miejsca te chcemy utwardzić tłuczniem i frezem asfaltowym.

Wójt Gminy przytoczył informacyjnie, że linia kolejowa nr 94 za 3 miesiące swojego funkcjonowania przewiozła 100 tys. pasażerów, a cała linia za cały rok czyli okres 9 miesięcy, gdzie dojeżdżała tylko do Podborów Skawińskich plus 3 miesiące, gdzie została wydłużona przewiozła - 400 tys. pasażerów. Frekwencja jest bardzo duża. Przytoczył sytuację, gdzie w tym tygodniu był w Warszawie i jechał rano o godz. 6⁴⁷, to już w Skawinie pasażerowie dociskali się na stojąco. To pokazuje jaką krzywdę wyrządzono naszemu samorządowi w roku 2012, był to „rabunek” transportowy. Bilety z naszej strefy przypisywane były na inne strefy, taką praktykę potwierdził ówczesny Dyrektor Przewozów Regionalnych. Rozkład jazdy rozregulowywano, aby pokazać, że nasza linia jest nierentowna, zamiast dostosowywać godziny przejazdów do potrzeb Mieszkańców. Zostało to przywrócone i od 1 października ubiegłego roku linia kolejowa funkcjonuje. Zwrócił uwagę, że wynajem mieszkania w Krakowie dla młodego studenta to koszt 1500 zł plus media za pokój, jeśli nie dostanie akademika, a akademiki są bardzo obłożone. Pociąg jedzie mniej więcej godzinę, więc jest możliwość dojazdu do Krakowa, ale to zapewnia kolej, bo samochodem stoi się w ogromnych korkach i wydłuża się przejazd do 1,5 godziny (w godzinach szczytu). Tak samo, tylko transport publiczny może rozładować zakorkowane Spytkowice, Zator w miesiącach turystycznych, obwodnice tu niewiele pomogą. Transport publiczny pomoże nam usprawnić (nie zlikwidować) ruch. Turysta, mieszkaniec, uczeń, człowiek pracujący, emeryt ma mieć możliwość skorzystania z transportu publicznego, to jest podstawa.

Wójt przyjął do realizacji naprawę ulicy Folwarcznej.

Jeśli chodzi o drogę powiatową to podzielił niepokój o jej stan. Zaznaczył, że sprawa jest monitorowana cały czas, ale mamy ograniczoną współpracę z samorządem powiatowym, bo współpraca opiera się na rozmowach z jednym Radnym Powiatowym albo bezpośrednio z Panem Starostą, nie wszyscy wywiązują się ze swojej roli, czyli realizacji spraw Powiatu. W temacie przepompowni **Wójt Gminy** wyjaśnił, że OSP Miejsce przysłało zdjęcia dewastacji, wyglądało to jak punkt spotkań narkomanów. Rozmowy na ten temat będą jeszcze prowadzone z Kierownikiem PP, bo musimy na tę sytuację zareagować. Musimy naprawić infrastrukturę, nie możemy czekać, należy zamontować zamki, aby obiekt zamknąć, bo jest to ważne miejsce dla bezpieczeństwa przeciwpowodziowego.

Do realizacji przyjął także sprawę utwardzenia przejścia na terenie cmentarza w Spytkowicach. Zapewnił, że ścieżka zostanie zrobiona tak, żeby nie chodzić po błocie, w miejscach, gdzie da się to wykonać.

Mieszkaniec sołectwa Bogusław Kapcia zapytał jak długo przewidywane są dojazdy busami, czy to jest przewidziane na długi okres.

Wójt Gminy odpowiedział, że nie dopuszcza, aby była to sytuacja krótkofalowa. Obecnie przetargi i dofinansowanie rozliczane są w systemie rocznym, tzn. przetarg jest na cały 2023 rok. Wójt chce przekonać Radę Gminy, aby rokrocznie w budżecie gminy przeznaczać środki na dopłaty do linii, ponieważ bez dopłat tych busów nie będzie. Starostwo nie da na to pieniędzy, taka polityka była do tej pory.

My, jako samorządy z terenów trasy linii kolejowej, przeznaczamy 250 tys. zł, a Skawina 500 tys. zł Urzędowi Marszałkowskiemu na funkcjonowanie linii kolejowej, jako gest dobrej woli.

W przypadku busów dopłatę do wozokilometra w wysokości 3 zł zapewnia budżet Państwa czyli fundusz przewozów autobusowych. Kilka lat temu powstał specjalny fundusz celowy, Starostwo złożyło wniosek i uzyskało dofinansowanie. 3 zł do wozokilometra otrzymuje przewoźnik za przewóz. Ogłoszony był przetarg, gdzie przewoźnik wskazywał za ile będzie realizował wozokilometr. W zależności od linii kształtuje się to od 3,29 zł do 3,40 zł. My dopłacamy kwotę powyżej 3 zł za każdy wozokilometr na terenie Gminy, Starostwo dopłaca na terenie gminy Wadowice plus kilometry do szkoły w Radoczy, a gmina Tomice na odcinku od Zygodowic do Tomic. Komunikację publiczną należy rozwijać.

Mieszkanica sołectwa Jolanta Gara zwróciła uwagę, że żeby dojechać do Oświęcimia trzeba przesiadać się dwa razy, ale mimo to połączenie jest dobre, wcześniej takiej możliwości nie było.

Wójt Gminy dodał, że chcemy, aby w ramach komunikacji gminnej skorelować połączenia, tak aby Mieszkańcy Miejsca, Bachowic, Wróblówek mieli możliwość podjechać busem na któryś z przystanków PKP, ponieważ najprawdopodobniej pociąg wjedzie na stację w Oświęcimiu w czerwcu br.

Sołtys sołectwa Miejsce odniósł się do wniosku wykonania mostku, jak również ulicy Folwarcznej i rowu. Wszystkie te prace zostaną uwzględnione w planie pracy na rok 2023. W sprawie drogi – ulicy Folwarcznej - zadanie będzie najprawdopodobniej w całości sfinansowane przez Gminę. W ubiegłym roku była komisja z Urzędu, były rozmowy z urzędnikami. Przyłącz rowu również będzie wykonany, a mostek będzie naprawiony, tak aby funkcjonowała tam ścieżka rowerowa.

Wyjaśnił sprawę śmieci na przystanku – Referat Gospodarki Komunalnej w sposób cykliczny odbiera śmieci.

Mieszkaniec powiedział, że nie ma z czego zabierać, bo kosz jest dziurawy.

Sołtys sołectwa Miejsce odpowiedział, że w takim razie nowy kosz zostanie zakupiony i zamontowany.

Mieszkaniec sołectwa Janusz Giermek zwrócił się z pytaniem do Kierownika PP, w jakich godzinach czynny jest posterunek Policji w Spytkowicach?

Kierownik Posterunku Policji odniósł się do kilku kwestii poruszanych na zebraniu. Wyraził rozczarowanie tym, że Mieszkaniec nie jest zadowolony z działań Policji w ramach narzędzia - Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Zaznaczył, że z perspektywy Policji - oddziału Wadowice, godziny patroli były słuszne, rano wzmożony ruch samochodowy, wieczorem wzmożony ruch młodzieży. Na terenie sołectwa Miejsce to nie zadziałało. Zaoferował pomoc przy sporządzeniu pisma do powiatowego zespołu policyjnego w celu przeprowadzenia patroli.

Druga sprawa to przystanki autobusowe, na terenie Gminy są dwa takie przystanki, bo drugi taki przystanek to centrum Spytkowic. Te osoby są dla nas znane, karane niejednokrotnie za picie alkoholu, palenie papierosów, ale ze strony Mieszkańców nie było ani jednego zgłoszenia na ten temat w ciągu roku. Jeśli patrol Policji przyjedzie na miejsce i te osoby wtedy nic nie robią, to nic nie można zrobić, nie możemy ich ukarać. Zdarzenia kończą się tym, że potrzebujemy świadka i wtedy każdy się wycofuje, nikt nic nie widział. Bez współpracy z Mieszkańcami Policja też nie wszystko może załatwić. Nie można sprawy skierować do Sądu, jeśli nie ma świadka. Zaznaczył, że świadek w tej chwili jest tylko przesłuchiwany na posterunku i nie jest wzywany do sądu, sprawa odbywa się w trybie nakazowym. Jeśli taka osoba zbierze te kilka wyroków, to będzie musiał odbyć karę pozbawienia wolności.

Jeśli chodzi o sprawę crossa, to poprosił o bliższe informacje. Zaznaczył, że żaden policjant nie podejmie ryzyka ścigania młodego człowieka na crossie radiowozem. Po pierwsze kiedy taki motor skręci na pełną drogę to nie mamy szans, po drugie, gdyby doszło do wypadku, to będziemy za to odpowiadać. Musimy więc dotrzeć do tej osoby, ustalić dane i wtedy dopiero coś w tym kierunku działać.

Mieszkanica sołectwa Janina Barcik dodała, że jadąc na rowerze to ona czuła zagrożenie.

Kierownik Posterunku Policji odpowiedział, że będą mieć tę sprawę na uwadze, zaobserwują, czy taka sytuacja się powtarza, popytają wśród Mieszkańców o dane personalne.

Dodał, że każde wykroczenie musi być poparte zeznaniem świadka, zaapelował do Mieszkańców, aby nie bali się zgłaszać takich zdarzeń.

Odnosił się do dewastacji na przepompowni. Nie udało się na razie ustalić sprawców. Z osobą zgłaszającą ustalili, że nie będzie oficjalnego zgłoszenia, ponieważ wierzą, że uda się te osoby złapać. Ustalili, że do zniszczenia musiało dojść dużo wcześniej, kiedy było jeszcze ciepłej. Cały czas Policja ma to na uwadze. W tej chwili nikt tam nie chodzi.

Jeśli chodzi o starszą Panią na rowerze, to nie mamy narzędzi, żeby coś z tym zrobić, nie trzeba mieć specjalnych badań, żeby jeździć na rowerze, wystarczy dowód osobisty. Jest to osoba starsza, schorowana, należy zachować szczególną ostrożność. Wyraził gotowość porozmawiania z rodziną, która może na nią wpłynąć, żeby nie jeździła na rowerze.

Odnoście godzin pracy posterunku – pracownicy dostępni są codziennie między godziną 6⁰⁰ a 14⁰⁰, co drugi tydzień popołudniu i przez weekendy. W czasie kiedy posterunek jest nieczynny to funkcje przejmują policjanci z Brzeźnicy. Przypomniał również, że są jednostką organizacyjną Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach, więc w razie braku kontaktu z posterunkiem należy kierować telefony do Wadowic. Jeśli zwiększą się obiecane etaty, to pozwoli to na obsadzenie dyżurów cały czas pomiędzy 6⁰⁰ a 22⁰⁰ i weekendy – wieczory, kiedy jest ten newralgiczny czas.

Mieszkaniec dodał, że chodziło też o podanie nr telefonów, bo nr 112 często przekierowuje na teren innego powiatu.

Kierownik Posterunku Policji wyjaśnił, że dzwoniąc na 112 trzeba trochę cierpliwości, żeby osoby przyjmujące zgłoszenie mogły prawidłowo zlokalizować dane zdarzenie.

Sołtys sołectwa Miejsce dodał, że numery policyjne zostaną wywieszane na tablicy ogłoszeń.

Mieszkaniec sołectwa Jan Łabaj przytoczył zdarzenie: parę lat temu sąsiad przewoził ziemię dużym samochodem ciężarowym po drodze gminnej, koła jechały krawędzią drogi, jechał po odwodnieniu, korytkach, więc zgłosił to na Policję. Przyjechała Policja zatrzymała kierowcę. Mnie jako zgłaszającego wylegitymowali, efektem było pouczenie, że policja nic nie ma do tej sytuacji, ponieważ jest to droga publiczna, nie mogą zabronić nikomu jeździć. Dlatego Mieszkańcy nie chcą zgłaszać teraz zdarzeń na Policję.

Ad. pkt. 6. Zakończenie zebrania.

Sołtys Sołectwa Mateusz Przejczowski stwierdził, że porządek zebrania został wyczerpany, podziękował Mieszkańcom i gościom za udział. Dodał, że cieszy się bardzo z tak dużej frekwencji.

Protokolant:

Barbara Kaszuba

B. Kaszuba

Prowadzący zebranie:
Sołtys Sołectwa Miejsce
Mateusz Przejczowski

M. Przejczowski

LISTA
obecności Mieszkańców
na Zebraniu Wiejskim Sołectwa MIEJSCE
w dniu 2 marca 2023 roku

	IMIĘ I NAZWISKO	ADRES ZAMIESZKANIA UL. / NR DOMU
1	Jadwiga Zabajło	
2	Adam Zabajło	
3	Anna Kozioł	
4	Krzyszyna Suslik	
5	Joanna Dżidat	
6	Nioleta Stanczyk	
7	Stanisława Matusiak	
8	Henryk Spisak	
9	Mostonik Stanisława	
10	Józefa Augustak	
11	Damuta Zięba	
12	Marekna Zięba	
13	Josef Paźokior	
14	Zabaj Krzyszto	
15	Zabaj Jan	
16	Giermek Józef	
17	Kapcia Targlowa	
18	Młodek Kacimierz	
19	Robert Bawme	
20	Józef Szpak	
21	Janina Marak	

LISTA
obecności Mieszkańców
na Zebraniu Wiejskim Sołectwa MIEJSCE
w dniu 2 marca 2023 roku

	IMIĘ I NAZWISKO	ADRES ZAMIESZKANIA UL. / NR DOMU
22	Piotr Lemien	
23	Marek Mariniak	
24	BOGUSŁAW KAPCIA	
25	Margareta Kapcia	
26	Józef Kosowski	
27	Tomasz Skwarczyński	
28	Michał Ciopka	
29	Bartosz Fojga	
30	Konrad Fojga	
31	Grzegorz Simik	
32	Jan Mamon	
33	Jolanta Gama	
34	Severell Kuziak	
35	Queen Augustyniak	
36	Grzegorz Simik	
37	Kwiatkowska Magdalena	
38	MATEUSZ PRZEJCOWIA	
	Wskazano na listę obecności	
	Miejsce są wpisane w rejestrze	
	Sprytka: 06.03.2023	


Sołtys wsi Miejsce
Mateusz Przejczowski

WYDATKOWANIE REZERWY SOŁECKIEJ W 2022 ROKU

- **300 zł** – dofinansowanie do organizacji przez Koło Polskiego Związku Wędkarskiego w Spytkowicach „Dnia Dziecka” i zakupu nagród, w którym uczestniczą również nasi młodzi mieszkańcy;
- **1 200 zł** – dofinansowanie do zakupu umundurowania dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Miejscu;
- **450 zł** – kwota przeznaczona na zakup kiełbasek oraz poczęstunku dla uczestników „Sobótek”, które organizowaliśmy wspólnie z OSP Miejsce;
- **1 500 zł** – dofinansowanie do zakupu elementów ubioru reprezentacyjnego dla członkiní Koła Gospodyń Wiejskich w Miejscu;
- **4 500 zł** – kwota przeznaczona na dofinansowanie bieżącej konserwacji dróg w sołectwie, w ramach tego zadania na odcinku 200 m został położony frez asfaltowy – ul. Ogrodowa;
- **500 zł** – wsparcie finansowe Stowarzyszenia Głosy Miłosierdzia, w związku z organizacją przez nich zbiórek charytatywnych dla chorych dzieci;
- **75 zł** – zakup kwiatów pod tablicę upamiętniającą pontyfikat św. Jana Pawła II,
- **5 800 zł** – naprawa przepustu w sołectwie,
- **675 zł** – zakup kosza na śmieci wraz z ramą mocującą, który zamontowany zostanie przy WDK w Miejscu.

ZADANIA REALIZOWANE W SOŁECTWIE MIEJSCE W 2022 ROKU

- Rozpoczęta została budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Miejscu (informuję, że 21 lutego br. został ogłoszony nowy przetarg na dokończenie tej inwestycji, termin składania ofert upływa 9 marca br., a czas wykonania zadania to 3 miesiące od daty podpisania umowy z wykonawcą),
- Zakupiona została działka dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Miejscu pod budowę garażu na sprzęt strażacki,
- Odnowione zostały linie krawężniowe na drodze powiatowej na trasie Spytkowice – Miejsce,
- Uzupełnione zostały ubytki kostki w chodnikach mieszczących się w naszym sołectwie,
- Za Wiejskim Domem Kultury w Miejscu dzięki dobrej współpracy z „Doliną Karpia” wybudowana została Altanka wraz ze stacją naprawy dla rowerów. Warto zaznaczyć, że tego typu Altanki postawione zostały w tylko dwóch sołectwach w naszej gminie,
- Opracowany został projekt techniczny budowy oświetlenia ulicznego przy ul. Folwarcznej w Miejscu.

Sołtys wsi Miejsce

Mateusz Przejczowski

Soltys wsi Miejsce
Mateusz Przejczowski

PLANOWANE WYDATKOWANIE REZERWY SOLECKIEJ W 2023 ROKU

- 500 zł – dofinansowanie do organizacji przez Koło Polskiego Związku Wędkarskiego w Spytkowicach „Dnia Dziecka” i zakupu nagród, w którym uczestniczą również nasi młodzi mieszkańcy;
- 1 500 zł – dofinansowanie do zakupu umundurowania dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Miejscu
- 13 000 zł – naprawa przepustów oraz inne kwestie inwestycyjne, które wynikną w trakcie trwającego roku;
- 500 zł – kwota przeznaczona na zakup kielbasek oraz poczęstunku dla uczestników „Sobótek”, które zorganizujemy wspólnie z OSP Miejsce;
- 1 500 zł – dofinansowanie dla członkiń Koła Gospodyń Wiejskich w Miejscu na wskazane przez nich cele;
- 1 000 zł – kwota przeznaczona na dofinansowanie bieżącej konserwacji dróg w sołectwie, w ramach tego zadania na odcinku 200 m został położony frez asfaltowy – ul. Ogrodowa.

NAJWAŻNIEJSZE CELE RADY SOLECKIEJ NA 2023 ROK I LATA KOLEJNE

- Dokończenie budowy boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Miejscu;
- Przejęcia przez gminę Spytkowice władania prawnego nad drogą, która połączyłaby ul. Ogrodową z ul. Aleja Kasztanowa, a następnie wyłożenie na niej frezu, celem stworzenia odpowiedniego miejsca do spacerów, a także korzystania ze ścieżki rowerowej;
- Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Folwarcznej;
- Montaż dwóch dodatkowych lamp oświetleniowych przy wjeździe do sołectwa od strony Spytkowic;
- Budowa garażu dla OSP Miejsce na zakupionej działce;
- Zniwelowanie spękań na drodze powiatowej na trasie Spytkowice – Miejsce.

Soltys wsi Miejsce

Mateusz Przejczowski
Mateusz Przejczowski

**ZESTAWIENIE NAJWAŻNIEJSZYCH ZADAŃ ZREALIZOWANYCH
W SOŁECTWIE MIEJSCE
W 2022 ROKU**

Wydatki	Wartość	Środki z budżetu gminnego w dyspozycji Wójta	Środki z rezerwy sołectwa	Środki zewnętrzne- fundusze unijne i inne	Inwestycje instytucji zewnętrznych na terenie sołectwa	UWAGI
Remonty i bieżące utrzymanie budynków komunalnych na terenie sołectwa	17 441,47	17 441,47	0,00	0,00	0,00	
Wydatki drogowe w tym m. in. bieżąca konserwacja dróg gminnych w sołectwie, remont cząstkowy nawierzchni za pomocą monterów, pełnienie obowiązków inspektora nadzoru inwestorskiego	7 973,62	0,00	7 973,62	0,00	0,00	
Budowa boiska wielofunkcyjnego z placem zabaw przy Szkole Podstawowej w Miejscu + inspektor nadzoru	76 369,77	76 369,77	0,00	0,00	0,00	



Budowa, rozbudowa i przebudowa mechaniczno biologicznej oczyszczalni ścieków w Spytkowicach + inspektor nadzoru	387 275,18	0,00	0,00	387 275,18	0,00	6,5% całości przypadające na sołectwo wg liczby ludności z kwoty 5 958 079,64 zł
Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy przy ul. Zamkowej 12 w Spytkowicach + inspektor nadzoru	74 317,93	9 317,93	0,00	65 000,00	0,00	6,5% całości przypadające na sołectwo wg liczby ludności z kwoty 1 143 352,78 zł
Wykonanie Kolumbarium na Cmentarzu Komunalnym + inspektor nadzoru	14 580,33	14 580,33	0,00	0,00	0,00	14,02% całości przypadające na sołectwo wg liczby ludności z kwoty 103 996,70 zł
Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia ulicznego - budowa oświetlenia drogi gminnej, ul. Folwarcznej w miejscowości Miejsce	12 700,00	12 700,00	0,00	0,00	0,00	
Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obejmującego miejscowość Miejsce	6 856,29	6 856,29	0,00	0,00	0,00	

Wycinka i obcinka drzew w miejscowości Miejsce	8 000,00	8 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Koszenie poboczy dróg gminnych i działek gminnych na terenie sołectwa	3 307,50	3 307,50	0,00	0,00	0,00	0,00
Usługi geodezyjne	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Odbiór wyrobów zawierających azbest (9,66 t)	4 340,04	4 340,04	0,00	0,00	0,00	0,00
Szacunkowa wartość prac wykonanych przez pracowników interwencyjnych i robót publicznych	11 000,00	11 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Utrzymanie gotowości bojowej OSP (w tym nabycie nieruchomości w celu budowy garażu)	58 090,60	55 261,60	1 200,00	1 629,00	0,00	0,00
Dotacja dla Stowarzyszenia Jesteśmy Razem na realizację przez KGW Miejsce działań kulturalno- edukacyjno-rozrywkowych	2 800,00	2 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dofinansowanie Placówek Oświatowych w zakresie działań profilaktycznych (SP Miejsce)	1 500,00	1 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Promocja sołectwa	1 279,99	0,00	1 279,99	0,00	0,00	0,00
Pozostałe wydatki Rady Sołectkiej	4 546,39	0,00	4 546,39	0,00	0,00	0,00
PODSUMOWANIE WYDATKÓW	694 879,11	225 974,93	15 000,00	453 904,18	0,00	0,00

PODSUMOWANIE:

2022	694 879,11 zł wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2021	591 314,44 zł wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2020	408 209,57 zł wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2019	440 291,79 zł wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2018	1 263 482,59 zł wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2017	660 677,88 zł wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2016	918 188,26 zł wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2015	330 239,09 zł wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2014	533 557,34 zł wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2013	274 266,00 zł wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2012	247 343,00 zł wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
2011	229 346,00 zł wydatki bez inwestycji instytucji zewnętrznych
Razem:	6 591 795,07 zł

**Ważniejsze wydatki
ogólnogminne:****770 227,95 zł**

Bieżące utrzymanie budynków komunalnych na terenie gminy (w tym m.in.: kontrola i czyszczenie przewodów kominowych, opracowanie audytów energetycznych, przeglądy instalacji elektrycznych, kontrola stanu technicznego budynków)	48 412,70
Ekspertyzy, doradztwo w prowadzeniu postępowań przetargowych, doradztwo prawne i merytoryczne	87 436,00
Ubezpieczenie mienia komunalnego	30 469,00
Usługa rzeczoznawcy majątkowego	25 880,00
Zatrudnienie psychologa w punkcie informacyjno - konsultacyjnym	34 800,00

Nadzór nad instalacjami gazowymi i grzewczymi w budynkach komunalnych	48 412,70
Dofinansowanie przewozów autobusowych na linii Spytkowice-Łączany (styczeń - marzec)	7 873,20
Oświetlenie uliczne	366 102,23
Granty PPGR - Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym	40 000,00
Promocja Gminy (wsparcie umacniania więzi społecznych oraz działań aktywizujących mieszkańców, dofinansowanie ogólnodostępnych spotkań, konkursów, zawodów itp.)	80 842,12

Wydatki gminne wg działów budżetowych: 69 095 989,65 zł

Rolnictwo i łowiectwo	209 564,26
Transport i łączność (w tym: lokalny transport zbiorowy, drogi powiatowe, drogi gminne, działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, usuwanie skutków klęsk żywiołowych)	4 861 599,66
Gospodarka mieszkaniowa (w tym: gospodarka gruntami i nieruchomościami)	1 084 281,91
Działalność usługowa (w tym: plany zagospodarowania przestrzennego, cmentarze)	313 522,99

Administracja publiczna	6 703 257,47
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli i ochrony prawa i sądownictwa	2 098,76
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	1 610 706,22
Obsługa długu publicznego	977 391,68
Oświata i wychowanie oraz edukacyjna opieka wychowawcza (w tym m.in.: szkoły podstawowe, przedszkola, gimnazja, stołówki, świetlice, dowożenie uczniów do szkół)	17 382 215,05
Ochrona zdrowia (w tym: ratownictwo medyczne, przeciwdziałanie narkomanii i alkoholizmowi)	226 421,95
Pomoc społeczna	4 933 031,46
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	5 670 405,60

Edukacyjna opieka wychowawcza (w tym: pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym i motywacyjnym, wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych)	75 566,09
Rodzina (w tym m.in.: świadczenia wychowawcze, świadczenia rodzinne, tworzenie i funkcjonowanie żłobków)	9 047 829,49
Gospodarka komunalna (w tym m.in.: gospodarka ściekowa, gospodarka odpadami, ochrona powietrza, oświetlenie ulic, placów i dróg)	10 522 246,45
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (w tym m.in.: ośrodek kultury, biblioteki, ochrona zabytków)	1 806 377,52
Kultura fizyczna	3 669 473,09

***Inwestycje instytucji
zewnętrznych na terenie gminy***

Spytkowice:

623 355,29 zł

Starostwo Powiatowe - Budowa chodnika przy ul. Wiślanej w Spytkowicach (dofinansowanie Gminy Spytkowice: 184.958,92 zł	367 918,29 zł
PGW Wody Polskie - Utrzymanie i konserwacja potoku Spytkowickiego	30,992,98 zł
PGW Wody Polskie - ekspertyza określająca stan przewodu śluzy wałowej w Spytkowicach	34 000,00 zł
PGW Wody Polskie - Konserwacja rowów kompleksu odwodnieniowego Łączany	160 436,00 zł
PGW Wody Polskie - Konserwacja rowu R w Ryczowie	61 001,00 zł

Plan najważniejszych wydatków gminy na rok 2023

Lp.	Rodzaj wydatku	Zaplanowana kwota w budżecie gminy
	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w tym m.in.:	23 833 851,00 zł
1)	Budowa, rozbudowa i przebudowa mechaniczno – biologicznej oczyszczalni ścieków w Spytkowicach	15 260 000,00 zł
2)	Zakup taboru maszynowego dla poprawy funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Spytkowice	1 500 000,00 zł
3)	Realizacja projektu w zakresie redukcji emisji zanieczyszczeń do powietrza pn. „ograniczenie niskiej emisji na terenie Gminy Spytkowice”	195 201,00 zł
4)	Realizacja przedsięwzięć niskoemisyjnych w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na terenie Gminy Spytkowice w ramach programu „Stop Smog”	199 800,00 zł
5)	Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Spytkowice poprzez wymianę źródeł światła na oprawy typu LED i montaż instalacji sterowania oświetleniem	2 000 000,00 zł
	Oświata i wychowanie oraz edukacyjna opieka wychowawcza w tym m.in.:	17 327 726,00 zł
	· Szkoły podstawowe	11 170 099,00 zł
	· Przedszkola i oddziały przedszkolne	583 055,00 zł
	· Stołówki szkolne	1 542 350,00 zł
	· Świetlice szkolne	405 882,00 zł
	Rodzina i pomoc społeczna w tym m.in.:	7 128 587,00 zł
1)	Adaptacja budynku dla potrzeb utworzenia domu pobytu dziennego seniora w Bachowicach	346 000,00 zł
2)	Świadczenia rodzinne	3 691 430,00 zł
	Administracja publiczna	6 566 059,00 zł
	Kultura fizyczna w tym m.in.:	4 037 000,00 zł
1)	Budowa boiska wielofunkcyjnego z placem zabaw przy Szkole Podstawowej w Miejscu	700 000,00 zł
2)	Rozbudowa pawilonu sportowego LKS Borowik Bachowice	500 000,00 zł
3)	Modernizacja placów zabaw na terenie gminy (w tym m.in.: plac zabaw w m. Lipowa: 64,222,60 zł)	250 000,00 zł
	Transport i łączność w tym m.in.:	3 873 162,00 zł
1)	Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej przy ul. Ks. Gołby w m. Bachowice	450 000,00 zł
2)	Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej przy ul. Pagory w m. Spytkowice	400 000,00 zł
3)	Remont drogi gminnej 470237K w m. Ryczów (ul. Wiejska)	312 438,00 zł
4)	Remont drogi gminnej 470253K w m. Ryczów (ul. Sienna)	321 088,00 zł

5)	Wykonanie kompleksowej dokumentacji technicznej „rozbudowy dróg gminnych na terenie Gminy Spytkowice: ul. Ks. Kani, ul. Spacerowa i ul. Spokojna w m. Ryczów oraz ul. Zatorska, ul. Wąwozowa wraz z odbudową przepustu na potoku Grabarz w m. Półwieś"	98 154,00 zł
6)	Wykonanie kompleksowej dokumentacji technicznej „przebudowy skrzyżowań drogi krajowej DK44 wraz z budową dojeżdż do istniejących ciągów pieszych z drogami gminnymi: ul. Słoneczną i ul. Jana Pawła II w m. Spytkowice oraz ul. Wisokową w m. Półwieś"	117 687,00 zł
7)	Wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy dróg gminnych ul. Bursztynowa, ul. Szafirowa, ul. Szmaragdowa, ul. Herbowa i ul. Kaniów w m. Bachowice	281 055,00 zł
8)	Wykonanie dokumentacji technicznej budowy chodnika przy ul. Stadionowej i ul. Tęczowej w m. Ryczów	91 881,00 zł
9)	Wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy drogi na ul. Pogodnej w m. Spytkowice	54 120,00 zł
10)	Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Zatorskiej w m. Półwieś	120 000,00 zł
11)	Utrzymanie linii komunikacyjnej nr 5: Spytkowice - Ryczów - Wadowice oraz nr. 7: Miejsce- Bachowice - Wadowice)	53 934,00 zł
	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	1 582 000,00 zł
1)	Opracowanie programu prac konserwatorskich wraz z przedmiarem robót oraz kosztorysem dla kaplicy w Lipowej	6 000,00 zł
	Gospodarka mieszkaniowa w tym m.in.:	1 128 483,00 zł
1)	Opracowanie dokumentacji projektowej zagospodarowania terenu przy WDK w Ryczowie	54 120,00 zł
2)	Montaż 5 szt. wiat przystankowych na terenie gminy	164 363,00 zł
	Ochrona zdrowia	461 640,00 zł
	Działalność usługowa	350 000,00 zł
	Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	1 058 500,00 zł
	Zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Ryczów	900 000,00 zł